  FC1X-2P
   Prop. Flow Control Valve
 proportional
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1X-2P_00_01D.doc 1/9
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung .......................................................................................................................................................................... 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................... 2

we engineer your progress
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
FC1X  2P  03F
00  01 02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Stromregelventile für einfach wirkende Verbraucher FC1X
01 Bauform Proportionale Betätigung 2P
02 Anschlüsse Versorgungsleitung (P), Verbraucheranschluss (H) G1“ -     ISO 1179-1 03F
03 Ausgangsvolumenstrom (Qmax) l/min
230
350
04
Betätigung
Druckeinstellung (P)
12V, AMP JPT Stecker 12P002
12V, DEUTSCH Stecker 12P003
24V. AMP JPT Stecker 24P002
24V, DEUTSCH Stecker 24P003
mechanisch einstellbar MAN000
05
Betätigung
Volumenstromverstellung (Q)
12V, AMP JPT Stecker 12P002
12V, DEUTSCH Stecker 12P003
24V. AMP JPT Stecker 24P002
24V, DEUTSCH Stecker 24P003
hydraulisch proportional HYP03B
06
Rückschlagventil (CV)
Drossel-Rückschlagventil (TCV)
no CVS / TCV (Rückschlagventil entfällt) 00
CV 25S  427.071.323.9  G1“ 02
TCV 25S  427.071.322.9  G1“ 14
07 Vorsteuerdruck
intern 1
extern (G ¼) 0
08 Druckentlastung (H)
mit Druckentlastung 1
ohne Druckentlastung 0
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.
Bezeichnung Typenschlüssel IdentNr
FCX-2P G1 350LPM P-24VPROP-DT Q-24VPROP-AMP  NO
CHECK VALVE INT PIL NO RELIEF
FC1X -2P -03F -350 -24P003 -24P002 -00 -1 -0 237.364.631.9
FCX-2P G1 230LPM P-24VPROP-DT Q-24VPROP-AMP  AMP  NO
CHECK VALVE INT PIL NO RELIEF
FC1X -2P -03F -230 -24P003 -24P002 -00 -1 -0 237.364.632.9
FCX-2P G1 350LPM P-MAN Q-24VPROP-AMP DEUTSCH  NO
CHECK VALVE INT PIL NO RELIEF
FC1X -2P -03F -350 -MAN000 -24P003 -00 -1 -0  237.364.636.9
  FC1X-2P
   Prop. Flow Control Valve
 proportional
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1X-2P_00_01D.doc 5/9
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil der Bauform 2P steuert den Ausgangsvolumenstrom und die Ausgangsdruckbegrenzung elektrisch-proportional. Optional kann die
Ausgangsdruckbegrenzung mechanisch eingestellt werden.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
       G1“ - ISO 1179-1
  FC1X-2P
   Prop. Flow Control Valve
 proportional
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1X-2P_00_01D.doc 6/9
we engineer your progress
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Die Ventile sind 2-Wege Stromregler. Der maximale Eingangsvolumenstrom entspricht dem Ausgangsvolumenstrom und beträgt 230 l/min,
oder 350 l/min.
4.3.1 Kennlinien
      Druckventil-Kennlinie:     Volumenstrom-Kennlinie:
      Druck in Abhängigkeit zum elektrischen Strom  Volumenstrom in Abhängigkeit zum elektrischen Strom (Qmax: 400 l/min)
      Grundeinstellung 120 bar (0 mA)   Messblende negativ, Strom bis 350 l/min
4.4 Merkmal 4: Betätigung Druckeinstellung (P)
 In der elektrischen Variante erfolgt die Stromversorgung über einen Deutsch-
Stecker DT04-2P oder einen AMP Junior Power Timer Stecker
 Bei der mechanisch einstellbaren Version erfolgt die Begrenzung des maxima-
len Ausgangsdruckes über eine mechanische Verstellung (sh. Bild rechts)
4.5  Merkmal 5: Betätigung Volumenstrom (Q)
 In der elektrischen Variante erfolgt die Stromversorgung über einen, DR-
Deutsch DT04-2P  oder einen AMP Junior Timer Stecker.
 In der hydraulisch proportionalen Version erfolgt die Betätigung über einen
G1/4 Anschluss (siehe Bild rechts).
  FC1X-2P
   Prop. Flow Control Valve
 proportional
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1X-2P_00_01D.doc 7/9
we engineer your progress
4.6 Merkmal 6: Ausgangsvolumenstrom
Die Einstellungen des Volumenstroms erfolgt elektrisch-proportional über die Höhe des elektrischen Stroms am Vorsteuerventil (1). Um eine
hohe Genauigkeit des einzustellenden Volumenstroms zu erreichen, wird die Verwendung einer stromgeregelten Ansteuerung empfohlen
(PWM). Das Vorsteuerventil (1) kann auch schaltend  mit 12V oder 24 Volt betätigt werden, in diesem Fall kann eine Volumenstrombegren-
zung mechanisch vorgenommen werden.
4.7 Merkmal 7: Rückschlagventil (CV) oder Drossel-Rückschlagventil (TCV)
Angabe, welches Rückschlagventil (CV) oder Drossel-Rückschlagventil (TCV)
bei der jeweiligen Version des Stromregelventils verwendet wird.
4.8 Merkmal 8: Druckentlastung (H)
Für Anwendungen, bei denen der Druck zum Anbaugerät sich im ausgeschalteten Zustand nicht
selbständig entlasten kann, kann das Stromregelventil optional mit einer Entlastungsdüse bestellt
werden. Diese Düse liegt zwischen dem Anschluss zum Verbraucher und dem Tankanschluss und
wird beim Ausschalten des Stromregelventils automatisch zugeschaltet.
  FC1X-2P
   Prop. Flow Control Valve
 proportional
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1X-2P_00_01D.doc 8/9
we engineer your progress
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Maschinenherstellers beachten.